



Prefeitura Municipal de Nova Odessa

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 06/2026 - Processo nº 3-000377/2025

Ao(s) 9 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Adriano Nakandakare Seiche do(a) Prefeitura Municipal de Nova Odessa, inscrito no CNPJ sob o nº 45.781.184/0001-02, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:05:56 PM do dia 12 de Fevereiro de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

Dakfilm Comercial Ltda	61.613.881/0001-00
GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA.	82.873.068/0007-35
Interlab Farmacêutica Ltda	43.295.831/0001-40
SP HOSPITALAR LTDA	27.817.504/0001-55

LOTE 1 - Fracassado

Motivo:

Não foi possível negociar

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: INSULINA LANTUS FRASCO 10ML (INSULINA GLARGINA)

Quantidade: 50

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA.	Participante 1	82.873.068/0007-35	R\$ 199,4000	R\$ 199,4000	LANTUS/SANOFI	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 2 - Objeto: INSULINA GLARGINA - LANTUS CANETA PARA APLICAÇÃO PRÉ-ENCHIDA 3ML

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 65,5700 Valor Final:R\$ 131.140,0000 Marca/Modelo: LANTUS/SANOFI

Valor Global (final):R\$ 131.140,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA.	Participante 1	82.873.068/0007-35	R\$ 70,9800	R\$ 65,5700	LANTUS/SANOFI	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 3 - Objeto: INSULINA ASPARTE - NOVORAPID CANETA PARA APLICAÇÃO PRÉ-ENCHIDA 03ML

Quantidade: 1.500 Preço unitário:R\$ 30,9600 Valor Final:R\$ 46.440,0000 Marca/Modelo: novo nordisk novorapid

Valor Global (final):R\$ 46.440,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 1	61.613.881/0001-00	R\$ 30,9600	R\$ 30,9600	novo nordisk novorapid	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 4 - Objeto: INSULINA ASPARTE - NOVORAPID REFIL PARA CANETA 03ML

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 31,9900 Valor Final:R\$ 6.398,0000 Marca/Modelo: novo nordisk - novorapid refil

Valor Global (final):R\$ 6.398,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 1	61.613.881/0001-00	R\$ 31,9900	R\$ 31,9900	novo nordisk - novorapid refil	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 5 - Objeto: INSULINA ASPARTE - NOVORAPID FRASCO 10ML

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 101,7600 Valor Final:R\$ 6.105,6000 Marca/Modelo: NOVORAPID FRASCO/NOVO NORDISK/1176600160019



Valor Global (final):R\$ 6.105,6000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SP HOSPITALAR LTDA	Participante 1	27.817.504/0001-55	R\$ 102,2800	R\$ 101,7600	NOVORAPID FRASCO/NOVO NORDISK/1176600160019	Não
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 2	61.613.881/0001-00	R\$ 102,2800	R\$ 102,2800	novo nordisk -novorapid	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 6 - Objeto: INSULINA HUMALOG - REFIL P/ CANETA 03ML

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 32,2300 Valor Final:R\$ 16.115,0000 Marca/Modelo: ELI LILLY RMS: 11260000080042

Valor Global (final):R\$ 16.115,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Interlab Farmacêutica Ltda	Participante 1	43.295.831/0001-40	R\$ 32,2300	R\$ 32,2300	ELI LILLY RMS: 11260000080042	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 7 - Objeto: Insulina Degludecan (Tresiba) - Caneta aplicadora 03 ml - Unidade

Quantidade: 600 Preço unitário: R\$ 120,9900 Valor Final: R\$ 72.594,0000 Marca/Modelo: TRESIBA FLEXTOUCH/NOVO NORDISK/1176600290079

Valor Global (final): R\$ 72.594,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SP HOSPITALAR LTDA	Participante 1	27.817.504/0001-55	R\$ 129,4300	R\$ 120,9900	TRESIBA FLEXTOUCH/NOVO NORDISK/1176600290079	Não
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 2	61.613.881/0001-00	R\$ 121,6000	R\$ 121,6000	novo nordisk - tresiba flextouch	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 8 - Objeto: Insulina Degludeca 100U/ml + Liraglutida 3,6mg/ml (Xultophy®) – Solução injetável em sistema de aplicação preenchida com

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: XULTOPHY/NOVO
60	unitário:R\$ 183,5700	Final:R\$ 11.014,2000	NORDISK/1176600330011

Valor Global (final):R\$ 11.014,2000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SP HOSPITALAR LTDA	Participante 1	27.817.504/0001-55	R\$ 188,6700	R\$ 183,5700	XULTOPHY/NOVO NORDISK/1176600330011	Não
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 2	61.613.881/0001-00	R\$ 184,5000	R\$ 184,5000	novo nordisk - xultophy	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 9 - Objeto: Insulina Aspart - FIASP - Frasco com 10 ml

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: FIASP/NOVO
170	unitário:R\$ 123,4700	Final:R\$ 20.989,9000	NORDISK/1176600350039

Valor Global (final):R\$ 20.989,9000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SP HOSPITALAR LTDA	Participante 1	27.817.504/0001-55	R\$ 125,9300	R\$ 123,4700	FIASP/NOVO NORDISK/1176600350039	Não
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 2	61.613.881/0001-00	R\$ 124,1000	R\$ 124,1000	novo nordisk - fiasp	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 10 - Objeto: Insulina aspart FIASP - Flextouch - 100u/ml (caneta com 3ml)

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 30,9600 Valor Final:R\$ 6.192,0000 Marca/Modelo: novo nordisk - fiasp flexpen

Valor Global (final):R\$ 6.192,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Dakfilm Comercial Ltda	Participante 1	61.613.881/0001-00	R\$ 30,9600	R\$ 30,9600	novo nordisk - fiasp flexpen	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 11 - Objeto: Liraglutida 6mg/ml - Sistema de aplicação preenchido com 3ml caneta

Quantidade: 150 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Adriano Nakandakare Seiche

Pregoeiro

JULIANA ANTUNES CAMARGO

Equipe de Apoio

MARCELO VRECHI

Equipe de Apoio

ANA PAULA MARM. DE ALVARENGA C. FRANZIN

Equipe de Apoio

ALIK DE MATTOS SNIKER

Equipe de Apoio

TERESA CRISTINA MARMILLE MENDES DA SILVA

Equipe de Apoio



Assinaturas



Código de validação: DQF5-JMSJ-KT57-WS2F

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO NAKANDAKARE SEICHE, lotado em: DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS - DS

ALIK DE MATTOS SNIKER, lotado em: SUPRIMENTOS - SAÚDE - DSS

ANA PAULA MARMILLI DE ALVARENGA CAMPOS FRANZIN, lotado em: DIRETORIA DE CONVÊNIOS - DIR CONV



**JULIANA CAMARGO DOS SANTOS, lotado em: SUPRIMENTOS - EDITAIS
- DSE**

MARCELO VRECHI, lotado em: DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS - DS

**TERESA CRISTINA MARMILLE MENDES DA SILVA, lotado em:
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS - DS**

Para verificar as assinaturas, acesso o link direto de validação deste documento:

<https://smarapd.novaodessa.sp.gov.br/assinatura/validacao/view/DQF5-JMSJ-KT57-WS2F>